
 

                    ISTITUTO COMPRENSIVO RENDE CENTRO 
Via D. Vanni, 43  - 87036  Rende (Cs)   tel. e fax 0984 – 443004    

e-mail  csic89000n@istruzione.it  - icrendecentro.edu.it   

 C.F. 80004280782 – Cod. mecc. CSIC89000N 

 

 

Prot. n.    1717     del 17-03-2020                                                                                                              

 

Al Personale Docente ed Ata 

Agli studenti 

Alle famiglie 

 

 
OGGETTO: Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza 

epidemiologica da COVID-19. 

Determinazione dirigenziale per il funzionamento del servizio  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
CONSIDERATA  l’evolversi dell’emergenza epidemiologica dichiarata sul  territorio nazionale e regionale  

VISTO il DPCM 01.03.2020 recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell’emergenza epidemiologica da covid-19;  

VISTO il DPCM 04.03.2020 recante ulteriori misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell’emergenza epidemiologica da covid-19;  

VISTO il DPCM 9 marzo 2020 recante ulteriori misure urgenti in materia di contenimento del contagio 

sull’intero territorio nazionale, tra le quali, la sospensione delle attività didattiche fino a 3 aprile 2020 su 

tutto il territorio nazionale;  

VISTO Il DPCM 8 marzo 2020;  

VISTO il DPCM 11 Marzo 2020;  

VISTA la Nota MI n. 279 del 08/03/2020;  

VISTA la Nota MI n. 323 del 10 marzo 2020;  

VISTO il Decreto Legge “CuraItalia” del 16/03/2020, che prevede  ulteriori misure per il lavoro 

agile e l’apertura delle scuole solo in caso di attività indifferibili, fino alla ripresa delle lezioni; 

VISTA la Nota dell’USR Calabria 323 del 10-03-2020, avente per oggetto: Personale ATA –

Istruzioni operative; 

CONSIDERATA la necessità di contenere il più possibile gli spostamenti fisici delle persone;  

RITENUTO NECESSARIO porre in essere tutte le misure consentite dalla legge per contenere il 

grave rischio di diffusione del virus Covid-19;  

TENUTO CONTO, in particolar modo, dell’art. 6 del DPCM del 11/03/2020;  

SENTITO il Personale ATA;  

CONSIDERATO che bisogna comunque garantire, anche da remoto, i servizi gestionali e 

amministrativi essenziali e che occorre individuare le attività indifferibili in presenza;  

 

                                                           DISPONE 

A far data dal giorno  18 marzo 2020  

 
 le attività didattiche proseguono in modalità a distanza;  

 

mailto:csic89000n@istruzione.it
mailto:primocircolorende@libero.it


 gli uffici amministrativi operano secondo la modalità del lavoro agile, in applicazione delle 

indicazioni contenute nello DPCM  11 marzo già richiamato in premessa,  al fine di potere 

ottemperare da remoto a  tutte le incombenze gestionali, contabili e amministrative, e 

all’esecuzione delle attività per cui non è richiesta la presenza fisica nei locali della scuola; 

  

 il ricevimento del pubblico rimane sospeso fino a nuove disposizioni. Le esigenze degli 

utenti saranno soddisfatte a distanza, attraverso comunicazioni scritte che dovranno essere 

inviate all’indirizzo email: csic89000n@istruzione.it ;  
 

 le attività indifferibili, da rendere in presenza, saranno individuate di volta in volta dal 

Dirigente Scolastico che , sentito il personale Ata, disporrà  l’apertura degli uffici e la 

presenza del contingente minimo di personale mediante turnazione, tenendo sempre presente 

che è data priorità al diritto alla salute dei lavoratori e alla necessità di limitare al massimo 

gli spostamenti fuori casa e che, durante il lavoro in presenza, devono essere sempre 

osservate tutte le prescrizioni igienico-sanitarie finora indicate dal Ministero della Salute.  

 

Il presente provvedimento è suscettibile di modifiche nel caso intervengano diverse prescrizioni 

ministeriali. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa  Maria Teresa Barbuscio  

 

mailto:csic89000n@istruzione.it

